DEPARTAMENTO DE PRESTAÇÕES DE CONTAS E CONVÊNIOS – DPCC 

PARECER FINANCEIRO Nº:  544/2024 
EXECUTOR: CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTO PARA DEFICIENTES 
INTELECTUAIS -CBDI 
PROGRAMA: MANUTENÇÃO TÉCNICA DE JULHO DE 2023 
PROCESSO Nº: 1127/22 
TERMO DE CONVÊNIO Nº: 452/2022. 
VALOR: R$ 44.200,00 (quarenta e quatro mil e duzentos reais). 
VIGÊNCIA: 01/07/2023 a 31/07/2023. 

“Prestará contas qualquer pessoa física ou jurídica, pública ou privada, que 
utilize, arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores 
públicos ou pelos quais a União responda, ou que, em nome desta, assuma